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Ændring af divisions struktur 

 

 

 

Kære klubleder 

 

 

 

HB vil gerne have din klubs kommentarer til indholdet i denne mail, senest 1. juni 2023, på mail til 

formand@skak.dk. 

 

Hovedbestyrelsen behandlede på møde i februar blandt andet et forslag på vegne af en række jyske 

klubber, om at ændre væsentligt på divisionsstrukturen. Ønsket herom er dels begrundet ved at 

færre spillere har lyst til at investere hele søndage i at spille holdkampe, dels i økonomi, hvor det 

især er dyrt at spille i Skakligaen. Endelig er det også udtryk for et ønske om at styrke 

hovedkredsturneringerne, som i høj grad godt kan trænge til flere hold.  

 

Debatten afslørede at HB ikke er afvisende overfor tanken, men inden vi går videre med 

behandlingen vil vi meget gerne have nogle reaktioner fra jer klubledere. Vi har derfor besluttet at 

sende forslaget ud til alle klubber, og så bede jer om at kommentere forslaget på mail til 

undertegnede, senest den 1. juni 2023. 

 

Selve forslaget er velargumenteret og præsenteret på en fin og overskuelig måde, som giver et godt 

bud på konsekvenserne af at nedlægge de 4 2. divisionsgrupper. Der kan naturligvis være andre 

meninger og idéer, og det er netop dem vi gerne vil have fra jer. Alle bidrag bliver samlet i et bilag 

som HB så skal arbejde videre med på mødet i august/september. 

 

Særligt om skakligaen er meningerne dog delte. Det skitserede forslag med en skakliga opdelt i øst 

og vest, og et afsluttende finalestævne sættes der spørgsmålstegn ved – bliver Vest gruppen 

væsentligt svagere end Øst gruppen, bliver det sværere at score normer, og vil de bedste spillere 

søge mod klubber i Øst gruppen, eller vil de miste lysten til at spille i skakligaen, og nøjes med at 

spille udenlandsk holdskak? 

 

Som alternativ til forslaget blev der luftet en idé om at reducere Skakligaen til 6 hold, og så lade 

dem spille dobbeltrundigt. Hvordan de 6 hold i givet fald skal findes er ikke drøftet, udover at man 

måske kunne forestille sig at klubberne i første omgang melder sig frivilligt til rækken.  

 

Man kan så overveje om vinderne i de 2 1. divisioner skal have mulighed for at spille om retten til 

at udfordre det dårligst placere hold i skakligaen, om næste års plads i ligaen.  

 

Det er vigtigt at understrege at alle meninger og forslag er velkomne. HB har ikke særlige 

præferencer, men vil naturligvis gerne indrette Divisionsturneringen således at flest mulige føler 

den er interessant, og giver mening.  

 

Poul Jacobsen 
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Sammen med dette brev udsendes et eksempel på hvorledes ændringerne kunne udmøntes. Jeg skal 

understrege at det er et eksempel. Det er udarbejdet på baggrund af tilgængelige informationer i 

januar, og datoerne i eksemplet skal ikke tages som endegyldige, det kan sagtens forskydes 1 eller 2 

år ud i fremtiden, således at vilkårene for turneringen er kendt inden den starter.  

 

Forslaget omtales på påskens delegeretmøde, hvor vi håber på gode input fra klubberne, men der 

træffes ikke hurtige beslutninger, det er emnet for vigtigt til.  

 

Kommentarer til ovenstående indsendes på mail til formand@skak.dk  

 

 

På vegne af hovedbestyrelsen 

Poul Jacobsen  


